[image: image1.png][N P giersigade

[image: image2.png]

São Carlos, <dd> de <mês> de <aaaa>
Ilmo(a). Sr(a).

<Atual coordenador(a) do PPG-SEP>
Coordenador(a) do PPG-SEP

EESC - USP

Senhor Professor,

Solicito a V. Sa. a inclusão do professor <nome do docente> como colaborador na  disciplina  <Sigla e nome da disciplina>.

<Justificativa>

Contando com o apoio a essa minha solicitação, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente

[image: image3.png]

PA073_Oficio_colaboracao_disciplina_v02
04/05/2015 15:23